
Российская Федерация 

Иркутская область 
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА 

 

ПРИКАЗ 
От  29 декабря_2016 г. № 563 

 

Об организации участия обучающихся  

общеобразовательных организаций 

Шелеховского района в региональном  

этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году  

 

 

В целях обеспечения участия обучающихся общеобразовательных 

организаций Шелеховского района – победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников, в соответствии 

с инструктивным письмом министерства образования Иркутской области от 

22.12.2016 № 02-55-12481/16 «О проведении регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2017 года», графиком проведения 

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2016-2017 

учебного года, списками победителей и призѐров муниципального этапа, 

утверждѐнными министерством образования Иркутской области, 

руководствуясь Положением об управлении образования, молодѐжной 

политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района, 

утверждѐнным решением Думы Шелеховского муниципального района от 

13.12.2007 № 57-рд, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» Меновщиковой О.А., МБОУ ШР «Гимназия» 

Зараменской Т.М., МКОУ ШР «СОШ № 2» Масловой О.В., МКОУ ШР 

«СОШ № 4» Осиповой В.М., МКОУ ШР «СОШ № 5»  Доброхотову С.И., 

МКОУ ШР «СОШ № 6» Дворянской Е.А., МКОУ ШР «СОШ № 7»  

Куренкину С.В., МКОУ ШР «Большелугская средняя школа № 8» 

Шибановой О.А.: 

1) организовать участие победителей и призѐров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников (далее – олимпиада) в г. Иркутске согласно 

прилагаемому списку участников, утвержденному графику проведения 

олимпиад и месту их проведения;  



2) организовать проведение инструктажа с обучающимися – 

участниками олимпиады и сопровождающими, назначенными приказами 

руководителей образовательных организаций, по вопросам соблюдения 

требований охраны труда и техники безопасности при доставке обучающихся 

к месту проведения олимпиады и обратно, а также во время проведения 

олимпиады. 

3) назначить сопровождающих из числа педагогических работников 

общеобразовательных организаций, возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения 

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников;  

4) возложить на сопровождающих ответственность за: 

­  регистрацию участников олимпиад (обязательная электронная 

регистрация на сайте министерства образования Иркутской области с 

09.01.2017 по адресу http://38edu.ru/ в разделе – ученикам – Всероссийская 

олимпиада школьников – 2016-2017 и регистрация в день проведения 

олимпиады с оригиналом прилагаемой формы заявки); 

­ представление на каждого участника медицинской справки, справки 

об отсутствии контакта с инфекционными больными, паспорта, копии 

паспорта, школьной справки с фотографией, согласие родителей (законных 

представителей) на сбор, хранение, использование, передачу и публикацию 

данных своего ребѐнка, его олимпиадной работы, в том числе в сети 

Интернет; 

5) предусмотреть оплату за питание (обед) участников и 

сопровождающих из расчѐта – 180-200 рублей на одного человека в день за 

наличный расчѐт;  

6) представить копии приказов о назначении сопровождающих в МКУ 

«ИМОЦ» в срок до 10.01.2017; 

2. Директору МКУ «ИМОЦ» Максимовой М.Ю. во взаимодействии 

с руководителями МБОУ ШР «Шелеховский лицей» Меновщиковой О.А., 

МБОУ ШР «Гимназия» Зараменской Т.М., МКОУ ШР «СОШ № 2» 

Масловой О.В., МКОУ ШР «СОШ № 4» Осиповой В.М., МКОУ ШР «СОШ 

№ 5» Доброхотову С.И., МКОУ ШР «СОШ № 6» Дворянской Е.А., МКОУ 

ШР «СОШ № 7» Куренкину С.В., МКОУ ШР «Большелугская средняя школа 

№ 8» Шибановой О.А.: 

1)  организовать участие обучающихся общеобразовательных 

организаций Шелеховского района - победителей и призѐров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) в г. Иркутске согласно прилагаемому списку участников, 

утвержденному графику проведения олимпиад и месту их проведения;  

2)  организовать подвоз участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников к месту проведения олимпиад и 

обратно с привлечением транспорта общеобразовательных организаций, 

обеспечив соблюдение требований к безопасной перевозке  детей; 

http://38edu.ru/


3) направить в срок до 30.12.2016 года в ОМВД России по 

Шелеховскому району информацию об участии обучающихся Шелеховского 

района в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников в г. 

Иркутске с указанием транспорта, планируемого для доставки участников 

олимпиад, согласовать с ОМВД России по Шелеховскому району вопросы 

безопасной перевозки участников регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

3.Возложить ответственность за исполнение приказа на Максимову 

М.Ю., директора МКУ «ИМОЦ», руководителей общеобразовательных 

организаций: МБОУ ШР «Шелеховский лицей» Меновщикову О.А., МБОУ 

ШР «Гимназия» Зараменскую Т.М., МКОУ ШР «СОШ № 2» Маслову О.В., 

МКОУ ШР «СОШ №4» Осипову В.М., МКОУ ШР «СОШ № 5» Доброхотова 

С.И., МКОУ ШР «СОШ № 6» Дворянскую Е.А., МКОУ ШР «СОШ № 7» 

Куренкина С.В., МКОУ ШР «Большелугская средняя школа № 8» Шибанову 

О.А. 

4. Возложить контроль исполнения приказа на Чуковецкую Л.С., 

консультанта управления образования, молодежной политики и спорта. 

 

 

Начальник управления                           И.Ю. Шишко 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

___________ «___» ______________ 201    г. . 

__________ «___» ______________ 201   г. . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования,   

молодѐжной политики и спорта  

от __________2016 №______ 

 

Список обучающихся общеобразовательных организаций Шелеховского 

района - участников регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в г. Иркутске 

№ ФИ участника Образовательная 

организация 

Кл

асс  

ФИО учителя Предмет Дата/место  

проведения 

1.  Дмитриева 

Анастасия 

МБОУШР 

«Гимназия» 

9 Цепелева В.В. литерату

ра 

13-14.01.2017 

ИГУ  

(ул. Чкалова, 2) 2.  Петухова Александра МКОУ ШР 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

10 Демидова М.В. 

3.  Кошкин Антон МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

10 Мокрецкая 

Н.В. 

право 16.01.2017 

ИГУ 

(ул. Улан-

Баторская, 10)  4.  Головина Татьяна МКОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

10 Черепанова 

И.А. 

5.  Портнов Владислав МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Шашкова Т.В. 

6.  Черемных Руслан МБОУШР 

«Гимназия» 

10 Распопова О.Л. физика 17, 19.01.2017 

ИГУ 

(бульвар 

Гагарина, 20) 

7.  Двойнишников 

Валерий 

МБОУШР 

«Гимназия» 

10 Жукова С.Г. физическ

ая 

культура 

20-21.01.2017 

ГАПОУ 

«ИРКПО» 

(ул. 5-я 

Железнодорож

ная 53) 

8.  Кожевников Даниил МБОУШР 

«Гимназия» 

10 Жукова С.Г. 

9.  Орлюк Юлия МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Леонтьева С.А. 

10.  Забобонин 

Константин 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

8 Погребняк Т.А. история 25-26.01.2017 

ИГУ 

(ул. Сухэ-

Батора, 9) 11.  Федосова Любовь МКОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

9 Косолапова 

И.М. 

12.  Гордеева Полина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

9 Погребняк Т.А. 

13.  Синельников Олег МКОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

9 Устьянова Г.В. 

14.  Баюшкин Никита МКОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

9 Устьянова Г.В. 

15.  Якимов Михаил МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

10 Мокрецкая 

Н.В. 

16.  Буякова Анна МБОУ ШР 

«Шелеховский 

10 Мокрецкая 

Н.В. 



лицей» 

17.  Балтахинов 

Александр 

МКОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

10 Сверкунова 

О.А. 

18.  Миронов Дмитрий МКОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

10 Устьянова Г.В. 

19.  Биткина Марина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Шашкова Т.В. 

20.  Терентьев Сергей МКОУ ШР «СОШ 

№ 2» 

11 Сверкунова 

О.А. 

21.  Смолянский Евгений МКОУ ШР «СОШ 

№ 5» 

11 Кулик Л.В. 

22.  Рагозина Марина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Пономарѐва 

А.В. 

английск

ий язык 

27-28.01.2017 

ИГУ 

(ул. Чкалова, 2) 

23.  Никифоров Кирилл МКОУ ШР «СОШ 

№ 6» 

9 Гржебовская 

О.Е. 

математи

ка 

30-31.01.2017 

(бульвар 

Гагарина, 20) 24.  Шулепов Егор МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

9 Хасанова Е.Н. 

25.  Панькова Екатерина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

9 Курдамосова 

Е.С. 

26.  Шуклин Иван МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

10 Беликова В.Д. 

27.  Черемных Руслан МБОУШР 

«Гимназия» 

10 Шорников В.С. 

28.  Кобелева Ольга МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Аргунова Н.А. 

29.  Хантаева Надежда МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Копылова Н.П. 

30.  Рагозина Марина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Беликова В.Д. 

31.  Вторушин Никита МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Аргунова Н.А. 

32.  Савин Иван МКОУ ШР «СОШ 

№ 4» 

9 Целиковская 

Е.В. 

химия 01-02.02.2017 

ИГУ 

(ул. 

Лермонтова, 

126) 

33.  Лузгин Владимир МБОУШР 

«Гимназия» 

9 Непомнящих 

Ю.С. 

34.  Метельская 

Елизавета 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

10 Зенина Е.В. 

35.  Черемных Руслан МБОУШР 

«Гимназия» 

10 Непомнящих 

Ю.С. 

36.  Коваленко Валентин МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Зенина Е.В. 

37.  Орлюк Юлия МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Зенина Е.В. 

38.  Ильюшин Александр МБОУШР 11 Водальчук С.А. информа 04, 06.02.2017 



 

 

«Гимназия» тика и 

ИКТ 

ИГУ 

(бульвар 

Гагарина, 20) 

39.  Костылев Роман МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Аксаментов 

И.В. 

ОБЖ 07-08.02.2017 

ИГУ 

(ул. Нижняя 

Набережная, 6) 

40.  Барахоева Ксения МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

10 Карпова Е.Г. биология 09-10.02.2017 

ИГУ 

(ул. Сухэ-

Батора, 5) 41.  Метельская 

Елизавета 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

10 Карпова Е.Г. 

42.  Москалѐв Никита МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Карпова Е.Г. 

43.  Белицкая Анна МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

10 Мокрецкая 

Н.В. 

общество

знание 

14-15.02.2017 

ИГУ 

(ул. Сухэ-

Батора, 9) 

44.  Чистяков Никита МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

10 Григорьева 

В.А. 

немецкий 

язык 

16-17.02.2017 

ИГУ 

(ул. Ленина, 8) 

45.  Копылова 

Александра 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

9 Огнева С.А. экология 18, 20.02.2017 

ИГУ 

(ул. Сухэ-

Батора, 9) 46.  Прудниченко Никита МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

10 Огнева С.А. 

47.  Метельская 

Елизавета 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

10 Огнева С.А. 

48.  Душкина Яна МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Огнева С.А. 

49.  Хантаева Надежда МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Огнева С.А. 

50.  Истомин Владислав МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

11 Огнева С.А. 

51.  Ахроменко Кирилл МКОУ ШР «СОШ 

№ 7» 

11 Лихачѐва М.Ю. 


